Sportheim TSV Miinchingen 1925 e.V.
Sehr geehrte Gaste,

herzlich Willkommen im Sportheim des TSV Minchingen. Wir freuen uns Uber
Ihren Besuch und wiinschen Thnen einen Guten Appetit. Unser Service ist
stets fur Sie da. Wenn Sie Fragen und Anregungen haben kommen Sie gern
auf uns zu.

Flr Feste und Feiern sowie andere Veranstaltungen sprechen Sie uns an.
Wir sind flr Sie da.

Alle Speisen aus dieser Karte sind auch zum Mithehmen.

Besuchen Sie uns auf Instagram. @sportheim.restaurant

Offnungszeiten

Dienstag - Freitag 11.00 - 14.00 Uhr 17.30 - 23.00 Uhr
Samstag 17.30 - 23.00 Uhr
Sonntag und Feiertage 10.00 - 22.00 Uhr

Warme Kiliche Di. - Sa. bis 22.30 Uhr, So. und Feiertage bis 21.30 Uhr
- Montag Ruhetag -

Sportheim TSV Minchingen
Inhaber: Familie Skender

Kornwestheimer StraBe 15
70825 Korntal-MUnchingen

Tel: 07150 - 82 73 413
Fax: 07150 - 82 73 414

Sie haben eine Nahrungsmittelunvertraglichkeit?
Bitte sprechen Sie uns darauf an. Sie bekommen eine unsere Speise- und
Getrankekarte mit entsprechender Allergenkennzeichnung.



Suppen

Schwabische Fladlesuppe
mit hausgemachter Rinderbrihe und Fladle

Tomatensuppe
mit Basilikum-Pesto

Maultaschensuppe3
mit hausgemachter Rinderbriihe und feinen Maultaschen Streifen

Kartoffelcremesuppe
mit Speck?/3 und gebratenen Champignons

Salate
Unsere Salate servieren wir mit hausgemachten Dressing.*:%/3

Gemischter Salat*

Salat Caprese )
Tomaten mit Mozzarella, Oliven Ol und frischem Basilikum-Pesto

Hirtensalat+
Gemischtem Blattsalat mit Tomaten, Schafskase, Oliven und Peperoni

Salat Nizza*
Gemischter Blattsalat mit Thunfisch, Ei, Peperoni,
Oliven und Zwiebelringen

Fithess-Salat*
Gemischter Blattsalat mit gebratenen Putenstreifen

Salat mit Gambas*
Gemischter Blattsalat mit gegrillten Gambas

Pizzabrot
mit Olivendl, Knoblauch und Oregano
Auf Wunsch mit Tomaten-SoB3e

4,90 €

5,60 €

4,90 €

5,50 €

4,90 €

7,70 €

8,80 €

9,90 €

10,90 €

12,50 €

4,50 €

4,70 €



Vom Rind

Rumpsteak vom Grill
mit Krauterbutter, Pommes und Salat*

Rumpsteak vom Grill
mit Krauterbutter, glaciertem Gemdse,
dazu Kroketten

Rumpsteak vom Grill
in Gorgonzola-SoBe, Nudeln und Salat*

Zwiebelrostbraten
mit gerdsteten Zwiebeln, Braten-Sofe,
hausgemachten Spatzle und Salat*

Zwiebelrostbraten
mit gerdsteten Zwiebeln, Braten-SoBe und Salatteller*

Zwiebelrostbraten
mit gerdsteten Zwiebeln, Braten-SoBe und Brot

Jagerrostbraten?/3
mit ChampignonrahmsoBe,
hausgemachte Spatzle und Salat*

Vom Schwein

Paniertes Schnitzel
mit Pommes und Salat*

Paniertes Schnitzel
mit gemischtem Salat*

Cordon Bleul/%/3/9
mit Bratkartoffeln und Salat*

Schweineriickensteak an Bratensof3e
mit Krauterbutter, Kroketten und Gemtse

18,90 €

19,30 €

20,50 €

18,90 €

17,90 €

15,90 €

19,90 €

12,90 €

11,90 €

15,50 €

13,40 €

Unsere Salate servieren wir mit hausgemachtem Dressing.*:%/3



Schweineschnitzel “Maildander Art“1/2/3/9
mit Tomaten, Schinken und Kase lUberbacken,
Butterkartoffeln und Salat*

Jagerschnitzel?/3
mit ChampignonrahmsoBe,
Kroketten und Salat*

Italienische Parmigiana Schnitzel!
Uberbacken mit Kase, Nudeln,
Bolognese-SoBe und Salat*

Schweinefilet an BratensoBe?/3
im Speckmantel mit frischen
Gemuse und Salzkartoffeln

Schweinefilet?/3
in ChampignonrahmsofBe mit
hausgemachten Spatzle und Salat

Von der Pute

Putensteak vom Grill
an BratensoBe mit Krauterbutter, Bratkartoffeln und Salat*

Paniertes Putenschnitzel
mit Pommes und Salat*

Putenschnitzel Natur an Bratensofl3e
mit Tomaten und Mozzarella Gberbacken,
dazu Tagliatelle

14,50 €

13,90 €

16,90 €

16,70 €

16,90 €

14,90 €

13,90 €

14,60 €

Unsere Salate servieren wir mit hausgemachtem Dressing.*%/3



Regionales

Allgauer Kasespatzle!
mit Butterzwiebeln und grinem Salat*

Maultaschen gerostet?
mit Ei und Salat*

Maultaschen aus dem Ofen'/3
in TomatensoBe mit Kase tUberbacken,
dazu gemischter Salat*

Maultaschen “Jager-Art"%/3
mit Champignon-RahmsoBe,
dazu gemischter Salat*

Wurstsalat?/4/°
mit Essiggurken, Zwiebelringen
in wlrziger Essig-Ol-Marinade, dazu Brot*

Wurstsalat?/4/°
mit Essiggurken, Bratkartoffeln und Zwiebelringen
in wlrziger Essig-Ol-Marinade

Schweizer Wurstsalat!/2/4/?
mit Kase, Essiggurken, Zwiebelringen
in wirziger Essig-Ol-Marinade, dazu Brot

Schweizer Wurstsalat!/2/4/?
mit Kase, Bratkartoffeln und Zwiebelringen
in wirziger Essig-Ol-Marinade

Vegetarisches

Uberbackener Schafskise!
mit Tomaten, Peperoni, und
hausgemachte Basilikum-Pesto, dazu Brot

Gemiiseteller
mit gegrilltem Gemdise und Pizzabrot

10,50 €

9,60 €

11,90 €

9,90 €

7,90 €

9,90 €

8,50 €

10,50 €

8,90 €

11,50 €

Unsere Salate servieren wir mit hausgemachtem Dressing.*%/3



Spaghetti Napoli
mit TomatensoBe und Basilikum

Spaghetti Carbonara?/3
mit Speck, Eier und SahnesoBe

Penne all’Arrabbiata
mit scharfer TomatensoBe und Knoblauch

Rigatoni Bologna
mit HackfleischsoBe

Tagliatelle Spinat und Gorgonzola
Bandnudeln mit Spinat in Gorgonzola-SahnesoBe

Tortellini alla Panna?/3/°
mit Hinterschinken-SahnesofB3e

Gnocchi Mozzarella
mit TomatensoBe und Mozzarella

Rigatoni Quattro Formaggi!
mit vier Kasesorten

Uberbackene Nudelgerichte

Rigatoni al Forno'/%/3/?
Hinterschinken, Erbsen, Pilzen,
Hackenfleisch-SahnesoBe und Kase lUberbacken

Tortellini al Fornol/2/3/9
Hinterschinken, Erbsen, Pilzen,
Hackfleisch-SahnesoBe und Kase Uberbacken

Gnocchi al Forno!
Tomaten-Sahne-SoBe und Kase Uberbacken

7,60 €

9,60 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

9,70 €

9,60 €

9,60 €

10,50 €

10,50 €

9,70 €



Pizza Margherital
mit TomatensoBe und Kase

Pizza Salamil/%/3
mit TomatensoBe, Kase und Salami

Pizza Prosciutto!/2/3/°
mit TomatensoBe, Kase und Schinken

Pizza Funghi e Prosciuttol/%/3/?
mit TomatensoBe, Kase, Schinken und Pilze

Pizza Deliziosal/?/3/°
mit TomatensoBe, Kase, Schinken, Salami und Zwiebeln

Pizza Alegrial/?/3/°
mit TomatensoBe, Kase, Salami, Schinken und frischen Champignons

Pizza Piccante! (scharf)
mit TomatensoBe, Kase, Pilzen, milden Peperoni und Knoblauch

Pizza Hawaiil/%/3/°
mit TomatensoBe, Kase, Schinken und Ananas

Pizza Vegetaria!
mit TomatensoBe, Kase und frischem Gemdise

Pizza 4 Stagionil/%/3/°
mit TomatensoBe, Kase, Salami, Schinken, Paprika und Pilzen

Pizza Spinaci!
mit TomatensoBe, Kase, Spinat und Gorgonzola

Pizza Mozzarella
mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Pizza Tonno!
mit TomatensoBe, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Romana!
mit TomatensoBe, Kase, Kapern, Sardellen, Oliven

6,40 €

7,80 €

7,80 €

8,60 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,30 €

9,30 €

9,40 €

9,60 €

9,60 €

9,80 €

9,80 €



Pizza Margherita!
mit TomatensoBe und Kase

Pizza Salamil/%/3
mit TomatensoBe, Kase und Salami

Pizza Prosciuttol/2/3/°
mit TomatensoBe, Kase und Schinken

Spaghetti Napoli
mit TomatensoBe

Portion Spatzile
mit SoBe

Portion Pommes
mit Ketchup und Mayo

Kinderschnitzel
Pommes, Ketchup und Mayo
oder Spatzle mit SoBe

530 €

590 €

5,90 €

5,50 €

3,50 €

3,50 €

7,20 €



Gemischtes Eis'/*
3 Kugeln Eis mit Sahne

Eiskaffel/4/10
mit Vanille-Eis und Sahne

Eisschokoladel/4
mit Vanille-Eis und Sahne

Coupe Danmark!/4
Vanille-Eis mit SchokoladensoBe und Sahne

HeiBe Liebel/4
Vanille-Eis mit heiBen Himbeeren und Sahne

Amarena Becher'/#
Eisdessert mit Walnuss-Eis, Amarena-Eis,
Amarena-Kirschen, Amarena-Likér und Sahne

Apfelkiichle Zimtzucker!/®
mit Vanille-SoBBe und Walnuss-Eis

4,90 €

4,50 €

4,50 €

5,40 €

6,20 €

6,90 €

6,50 €



Aperitif
Glas Sekt

Aperitif des Hauses

Martini
Bianco oder Rosso?!

Campari Soda!
Campari Orange!
Aperol Sodal/l!
Aperol Prosecco'/!

Aperol Spritzl/i!

WeiBweinschorle mit Aperol

und Minze

Longdrinks

Wodka Lemon?3/1!
Wodka Orange
Gin Tonic3/11
Bacardi Colal/3/4/10

Whiskey Colal/3/4/10

0,10 |
0,101

0,50 cl

0,30 |
0,30 |
0,30 |
0,30 |

0,30 I

4cl/0,20|
4cl/ 0,20
4cl/0,20|
4cl/ 0,20

4cl/0,20|

3,90 €
4,50 €

4,20 €

4,90 €
5,90 €
4,90 €
5,90 €

4,90 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €



Alkoholfrei

Coca Colal/3/4/10
Coca Cola light/zerol/3/4/8/10
Fantal/3/4

Spezil/3/4/8/10

Sprite3/4

Apfelschorle
Mineralwasser

Ensinger Gourmet

Safte/Nektar

Apfelsaft

Orangensaft

Traubensaft
Johannisbeernektar3
Kirschnektar3

Schweppes Bitter Lemon?3/11

Schweppes Tonic Water3/!

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,20 |

0,25 |

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,20 |

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

2,40 €

2,90 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,00 €

3,00 €

0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |

0,751

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
2,80 €

4,90 €



HeiBe Getranke

Tasse Espresso?

Tasse Kaffel?

Tasse Kaffee entkoffeiniert
Cappuccino??

Latte Macchiato?®

Caffe Affogato!/1°

HeiBe Schokolade

Glas Tee

Spirituosen
Obstler

Williams Christ Birne
Ouzo

Jagermeister
Fernet-Branca'
Ramazzotti!

Averna
Jubilaumsaquavit

Grappa

0,20 cl
0,20 cl
0,40 cl
0,40 cl
0,20 cl
0,40 cl
0,40 cl
0,20 cl

0,20 cl

2,10 €
2,40 €
2,40 €
3,30 €
3,80 €
3,90 €
3,80 €

2,30 €

2,80 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,20 €

3,20 €



Biere vom Fass

Flurstenberg Pilsner
Paulaner Export

Hochdorfer
Naturtriibes Keller-Gold

Paulaner Hefeweizen
Radler3

Biere aus der Flasche

Paulaner Kristallweizen
Paulaner Hefeweizen dunkel
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

Flurstenberger alkoholfrei

0,30 I
0,301

0,30 I

0,30 I

0,30 I

0,331

3,20 €
3,10 €

3,20 €

3,20 €

3,00 €

3,20 €

0,501

0,50 I

0,50 |

0,50 I

0,50 |
0,50 I

0,50 |

3,60 €

3,70 €

3,70 €

3,50 €

3,70 €
3,70 €

3,70 €

Wir empfehlen Ihnen Spirituosen der Feinbrennerei Prinz

Marillen Schnaps
Haselnuss Schnaps
Williams Birnen Schnaps
Himbeergeist

Quitten Schnaps

Pflimli Schnaps
Vogelbeer Schnaps

Holzfass Obstler

0,20 cl
0,20 cl
0,20 cl
0,20 cl
0,20 cl
0,20 cl
0,20 cl

0,20 cl

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

3,40 €



WeiBwein

Heilbronner Stiftsberg 0,251 4,40 €
Riesling, Qualitatswein

Bonnigheimer Sonnenberg 0,251 4,60 €
Riesling trocken, Qualitatswein

Pinot Grigio 0,201 4,70 €
Italienischer Qualitatswein

Chardonnay "“i Piovi" 0,201 4,80 €
Italienischer Qualitatswein

Frizzantino 0,251 4,60 €
Italienischer Perlwein

WeiBweinschorle 0,251 3,90 €

Pinot Grigio
Garganega Del Veneto, Flasche

Chardonnay “i Piovi"
Italienische Qualitatswein, Flasche

Stromberg Kirchheimer Kirchberg Riesling
Wirttembergischer Qualitatswein aus Steillagen, Flasche

Rosewein

Lowensteiner Salzberg 0,251 4,60 €
Schwarzriesling WeiBherbst,
Qualitatswein

Sekt/Prosecco

Prosecco 0,201 5,90 €
Flasche

Henkell Trocken Sekt 0,201 5,20€

Piccolo oder Flasche

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

18,90 €

19,30 €

17,90 €

18,90 €

17,80 €



Rotwein

Hohenhaslacher Kirchberg
Trollinger, Qualitatswein

Lowensteiner Salzberg
Trollinger mit Lemberger,
Qualitatswein

Montepuilciano D’Abruzzo
Italienischer Qualitatswein

Bardolino D.O.C
Corte Martina, trocken

Chianti
Italienischer Qualitatswein, trocken

Lambrusco
Qualitatswein, lieblich

Rotweinschorle

Montepuiciano D’Abruzzo
Umani Ronchi, Flasche

Bardolino D.O.C.
Corte Martina, trocken, Flasche

Rother Lemberger
Wirttembergischer Qualitatswein, trocken

0,25 |

0,25 |

0,20 |

0,20 |

0,20 |

0,25 |

0,25 |

4,60 €

4,50 €

4,80 €

4,70 €

4,90 €

4,60 €

3,90 €

0,75 |

0,75 |

0,75 |

18,90 €

19,30 €

18,90 €



Vielen Dank fiir Ihren Besuch.

Wir freuen uns, Sie bald wieder
bei uns begriiBen zu dlrfen.

- Ihre Familie Skender und das Sportheim-Team -

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer Verzeichnis der
Inhalts-/Zusatzstoffe in der Speisekarte

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff(en)

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker

geschwefelt

geschwarzt

gewachst

mit StBungsmittel(n)

Aspartam (E951) und/oder Aspartam-Acesulfam Salz (E962); enthalt eine Phe-
nylalaninquelle; kann bei GbermaBigem Verzehr abfihrend wirken
9 mit Phosphat

10 coffeinhaltig

11 chininhaltig

12 mit MilcheiweiB

oONOOUTA WN



